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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Březen 2020

Důvěra ve spravedlnost…
Miluji westerny. Je to pro mne oddechový filmový žánr. 
Jednak je od samého začátku jasné, kdo je lump a kdo 
hrdina, a jednak je lump vždycky po zásluze potrestán, což 
v reálném životě úplně běžné není.
Nedělní program na ČT1 nabízel v hlavním vysílacím čase 
kriminální thriller ze současnosti naší politiky. Byl plný 
intrik a podvodů s předraženými zakázkami financovanými 
z peněz EU. Takže realita. Jenže, tak jako v realitě, se žádný 
happening nekonal. Hlavní hrdina, neúplatný policista, 
byl po zásluze potrestán a bídně pošel na veřejných 
záchodcích po několika ranách z pistole, zatímco malé 
lumpy a „podržtašky“ potrestali (možná, úplně do detailů to 
ve filmu nebylo), ti velcí „šíbři“ to ustáli a nadále se těšili 
z moci, peněz a politického výsluní (to ve filmu bylo). 
Po nedělní detektivce přišla Nora Fridrichová s pořadem 
168 hodin. Hned v prvním příspěvku jsem žasnul, jak si bez 
uzardění premiér Babiš přivlastnil práci 60 „ajťáků“, kteří 
během víkendu ukázali vládě, jak moc předraženou zakázku 
na prodej dálničních známek chystala. A jak to jde udělat 
nejen jinak, ale hlavně laciněji. Té vládě, které předsedá 
Andrej Babiš. Vláda ale za zpackanou zakázku nemůže. 
Za to může bývalý ministr dopravy Kremlík, za což byl po 
zásluze potrestán. A dál za to můžou úředníci, co si dělají, 
co chtějí, a nikdo s nimi nehne, protože jsou chránění 
služebním zákonem. Tak nějak to vidí premiér Babiš. Tak 
jsem fakt rád, že toho Andreje máme, že dal takhle narychlo 
dohromady ty počítačové experty, aby zachránil ze státní 
kasy naše společné miliony. Nebo že by to bylo jinak?
Druhý příspěvek pojednával o pětiletém soudním procesu 
vnučky Ferdinanda Peroutky s prezidentem Zemanem. Ten 
už pátý rok hledá (za peníze daňových poplatníků) článek 
s názvem „Hitler je gentleman“ a odmítá možnost, že by se 
mýlil, natožpak že by se omluvil. 

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční středu 18. března 2020 od 18:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. 

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) se 
pro rok 2020 zvyšuje o 50,- Kč. Pro trvale přihlášeného 
obyvatele činí 650,- Kč za rok. Poplatek za svoz 
domovního odpadu u rekreačních objektů je 650,- Kč. 
Splatnost poplatku je do 30.4.2020. 

 Pokud platíte tento poplatek za celou rodinu a je pro vás 
celková suma příliš zatěžující, můžete úhradu rozdělit 

Dál už jsem se raději nekoukal, abych nešel spát s depresemi 
a beznadějí v duši. A zítra, zítra si raději pustím večerníček 
a nebo nějakou tu kovbojku.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: partneři z Ukrajiny
Návštěva zástupců obce Verchnij Bistrij ze Zakarpatské oblasti 
Ukrajiny završena podpisem smlouvy o spolupráci. Více na str. 4.

do více splátek. Celková suma však musí být uhrazena 
do 30. dubna. Úhradu je možné provádět i bankovním 
převodem na č.ú. 661 620 389/0800. V případě zájmu 
o platbu převodem nás kontaktujte na tel. č. 388 327 109. 
Sdělíme vám pro danou platbu variabilní symbol, který je 
nutný pro identifikaci vaší platby.

• Příspěvky do dubnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do úterý 17. března 2020.
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6. března (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Případ mrtvého nebožtíka
 ČR, M. Šmídmajer, krimi komedie, 95 min.
13. března (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Špioni v převleku
 USA, Nick Bruno, animovaná komedie, 104 min., 

český dabing
20. března (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Jumanji: Další level
 USA, J. Kasdan, dobrodružná komedie, 123 min., 

český dabing
27. března (pátek) • 17:00 a 19:00
 Sněžná mela
 GB, CND, USA, A. Woodley, animovaný, 92 min., 

český dabing
29. března (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Můj příběh
 ČR, L. Adam, H. Hendrychová, romantické drama, 

93 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
12.2.2020  po projednání a hlasování:
• Schválilo zveřejnění záměru prodeje stavebního pozemku 

KN 1219/22 k.ú. Strunkovice nad Blanicí (Strunkovice, 
lokalita Hořice). Jedná se zde o poslední volný pozemek 
ve vlastnictví městyse. 

• Schválilo výběr dodavatele pro realizaci stavební akce 
„Strunkovice n. Bl. č.p. 95, rekonstrukce bytové jednotky 
ve 2. NP“, kterým je společnost Sid.pt, spol. s r.o. 
(Prachatice).

• Schválilo výběr dodavatele pro realizaci stavební akce 
„Strunkovice n. Bl. – obnova kanalizace v areálu ZŠ 
a MŠ“, kterým je společnost Kvint Vlachovo Březí, spol. 
s r.o. (Konopiště).

• Vzalo na vědomí informaci o doposud podaných žádostech 
o dotace na realizaci níže uvedených akcí v roce 2020:

 - Oprava střechy objektu fotbalových kabin
 - Obnova 3 křížů na území městyse Strunkovice nad 

Blanicí
 - Pořízení nového dopravního automobilu pro SDH 

Strunkovice
 - Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace v areálu 

ZŠ a MŠ
 - Strunkovice n. Bl. č.p. 95, rekonstrukce bytové jednotky 

ve 2. NP
 - Instalace systému nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ
 - Instalace systému nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla v kině
 - Rozšíření sběrného dvora 
 - Oprava místní komunikace v Protivci (z návsi okolo 

sklaďáku)
 - Revitalizace rodinného domu B. Havlasy (spolková 

místnost)
 - Vybudování odborných učeben ZŠ Strunkovice (ZŠ 

I. stupeň)
 - Fara Strunkovice, oprava hospodářských stavení 

(stodoly)
• Schválilo předložení žádosti o dotaci na projekt „Kulturní 

centrum – revitalizace fary ve Strunkovicích nad Blanicí“, 
předfinancování projektu a finanční spoluúčast ve výši 
10% z uznatelných nákladů na realizaci stavby. 

• Schválilo předložení žádosti o dotaci na projekt 
„Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ a MŠ“, předfinancování 
projektu a finanční spoluúčast ve výši 10% z uznatelných 
nákladů na realizaci stavby.

• Schválilo předložení žádosti o dotaci na projekt „Pořízení 
2 obecních bytů Strunkovice nad Blanicí č.p. 95.“, 
předfinancování projektu a finanční spoluúčast ve výši 
10% z uznatelných nákladů na realizaci stavby.

• Vzalo na vědomí informaci o žádostech o koupi pozemků 
KN 372/1, 372/2 a St.63/1 v k.ú. Velký Bor. Výše 
uvedené pozemky se nacházejí ve vlastnictví městyse 
a na části se nachází rozpadlý zemědělský objekt. Bylo 
započato s čištěním pozemků a dojde k demolici objektu 
s tím, že danou lokalitu městys připraví pro použití dle 

platného územního plánu (určeno pro bydlení venkovské). 
Po úpravě daných pozemků a stanovení úředního odhadu 
ceny pozemků zastupitelé projednají návrh na dělení 
pozemků (s ohledem na jejich přístupnost). Následně 
dojde ke zveřejnění záměru na prodej těchto pozemků 
včetně podmínek prodeje (ceny atd.).

• Schválilo, aby se městys Strunkovice nad Blanicí 
vyvěšením tibetské vlajky připojil k mezinárodní kampani 
Vlajka pro Tibet. Městys si tak již po patnácté připomene 
okupaci Tibetu Čínou.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.
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Kulturní a sportovní akce
• Kulturní komise městyse pořádá v neděli 1. března 

filmový festival outdoorových filmů EXPEDIČNÍ 
KAMERA. Na nejlepší cestovatelské a outdoorové filmy 
se můžete přijít podívat do kina ve Strunkovicích. Seznam 
filmů a přesný program naleznete na plakátech a www 
stránkách městyse v oddílu „Kultura a sport“. Začátek 
v 17:00 hodin. Vstupné 50,- Kč.

• Kulturní komise městyse pořádá ve čtvrtek 5. března 
přednášku Ing. J. Kalbáče „Historie české hymny“. 
Přednáška začíná v knihovně ve Strunkovicích od 18:00 
hodin. Vstupné dobrovolné.

• TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí srdečně zve na 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL, který se uskuteční 
v sobotu 7. března 2020 od 13:30 hodin v sále KD ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Návštěvníky čeká dětská 
diskotéka, soutěže a překvapení. Vstupné: dospělí 50,- Kč, 
děti masky 20,- Kč, děti bez masek 30,- Kč.

• Kulturní komise městyse srdečně zve na pohádkovou 
komedii „Dalskabáty, hříšná ves aneb Zapomenutý 
čert“, se kterou se v sobotu 14. března představí divadelní 
spolek Voselno. Začátek v 19:00 hodin v kině ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné 80,- Kč.

• TJ Sokol Strunkovice, oddíl volejbalu, pořádá v sobotu 
21. března VII. ročník turnaje ve volejbale smíšených 
družstev „Mexickej bagr“. Začátek v 9:00 hodin 
v tělocvičně KD ve Strunkovicích.

• TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí zve na XIII. ročník 
Vítání jara s kapelou Jiří Schelinger Memory Band, 

Z kulturního dění
• Únorové kulturní dění v našem městysu nastartoval Lumír 

Vozábal s cestovatelskou přednáškou Island – země 
ohně a ledu. I přes to, že se akce konala ve všední den 
(čtvrtek 6. února), zavítalo do kina ve Strunkovicích na 
sedm desítek návštěvníků, aby se dozvěděli něco nejen 
o přírodních krásách tohoto ostrova, ale i o jeho historii 
a současném životě zdejších obyvatel.

• Dokonalá svatba od Robina Hawdona inzerovaná na 
divadelních plakátech jako třeskutá komedie nezklamala. 
Šest desítek návštěvníků strunkovického kinosálu 

které se uskuteční v KD ve Svojnicích v sobotu 21. března. 
Začátek ve 20:00 hodin. Vstupné 150,- Kč.

• Spolek SPV Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 
28. března 2020 v sále KD Strunkovice nad Blanicí 
IX. ročník turnaje ve stolním tenisu jednotlivců „Mexiko 
open 2020“. Zahájení v 8:00 hodin. Přihlášky do turnaje 
přijímá p. Trávníček (tel. 730 621 630) do 20. března 2020. 
Turnaj je pro max. 32 hráčů. Startovné 100,- Kč. Srdečně 
zveme všechny příznivce stolního tenisu.

• DEMDAAL, z. s. zve všechny v neděli 29. března 2020 
na „Tvořivou velikonoční dílnu“. Začátek od 16 : 00 
hodin v dílnách 2. stupně ZŠ ve Strunkovicích nad 
Blanicí. Budeme tvořit velikonoční dekorace. S sebou si 
přineste vyfouknutá vajíčka a přezůvky.

Připravujeme na duben 2020:
• Svět korálových útesů, cestovatelská přednáška 

J. Šindeláře (kino Strunkovice, 2.4.)
• Ivo Viktorin Trio, koncert (kino Strunkovice, 9.4.)
• Okresní myslivecký přebor ve střelbě z malorážky
 (střelnice Strunkovice, 18.4.)
• Taneční zábava s dechovou hudbou Babouci
 (KD Svojnice, 25.4.)
• 8. ročník střeleckých závodů (malorážka) „O pohár 

starosty“ (střelnice Strunkovice, 25.4.)
• Stavění máje a májové veselice (30.4.)

v sobotu 8. února sledovalo absurdní scény předcházející 
svatebnímu obřadu. Bránice diváků svými výstupy 
lechtali ochotníci z Břežan. Fakt to stálo za to, za což 
patřil všem hercům, zvukaři a osvětlovači v jedné osobě, 
nápovědě a režisérce zasloužený potlesk. 

• S „Větrnou pohádkou“ zavítal v neděli (9.2.) po obědě 
do kina ve Strunkovicích Teátr Pavla Šmída. Celé 
představení bylo o větru, co (ne)roztáčí lopatky větrného 
mlýna, a dětech (Ivánkovi a Větruši), které hledají nejen 
vítr, ale i odpovědi na řadu otázek. Představením provázel 
Pavel Šmíd v roli Větrovce (jak jinak ve Větrné pohádce), 
který se pasoval zároveň do role hudebníka a zpěváka. 

• 14. ples městyse Strunkovice nad Blanicí byl ve znamení 
puntíků a přilákal do sálu místního KD opravdu hodně 
návštěvníků. Večer tradičně moderoval Kamil Štěpán. 
O hudbu se pak postaral prachatický Top Band. Nechyběla 
ani bohatá tombola, jejíž losování proběhlo před půlnocí. 
Místní i přespolní návštěvníci si pochvalovali příjemnou 
atmosféru celého večera. A aby to vše „klaplo“ , bylo 
potřeba udělat hodně práce. Výzdobou sálu počínaje, přes 
zajištění tomboly či občerstvení až po závěrečný úklid. 
Všem díky za pomoc. Dík patří i všem, kteří se na ples 
přišli pobavit, neboť bez návštěvníků by to jaksi nebylo 
ono.

Ing. Karel Matějka, starostaFoto: Karel Matějka
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Na základě projektu Svazu měst a obcí ČR na navázání 
spolupráce mezi obcemi ČR a Zakarpatské oblasti na 
Ukrajině, vybrali a následně schválili zastupitelé našeho 
městyse 23.10.2019 jako partnerskou obec Verchnij Bistrij 
a pověřili starostu dalším jednáním se zástupci z Ukrajiny. 
Výsledkem pak byla návštěva zástupců obce Verchnij Bistrij, 
která proběhla 5. - 7. února 2020. Delegaci vedl starosta 
obce Verchnij Bistrij pan Ivan Beleň. Kromě prohlídky 
Strunkovic a okolí si návštěva prohlédla i okresní město 
Prachatice a historické památky ve městě Hluboká nad 
Vltavou. Závěrečný den návštěvy byla podepsána Smlouva 
o vzájemné spolupráci a přátelských vztazích. Zástupci 
městyse rovněž obdrželi pozvání k návštěvě ukrajinské 
partnerské obce. ČR sdílí se Zakarpatím část historického 
období první republiky. Máme si ale co říci i dnes.

Z naší školy
Lyžařský kurz ZŠ
17. – 21.2.2020 vyrazilo 11 páťáků a 4 sedmačky na 
lyžařský kurz na Zadov. Ubytovali se ve SKI Apartmánech 
Zadov (pro dříve narozené - Chata Mládí) a na sjezdovce 
Kobyla trénovali sjezdové lyžování. Většina už nějaké ty 
lyžařské zkušenosti měla za sebou, ale byli s námi i úplní 
začátečníci, kteří překonali svůj strach a pod vedením 
zkušené instruktorky (paní ředitelky) zvládli „obloučky“ 
a mohli s ostatními sjíždět celou sjezdovku.
Pochopitelně nebyl celý týden jen o lyžování, také jsme 
zpívali, soutěžili, pochodovali, koulovali se, stavěli sněhové 
věže a navštívili místní cukrárnu. A k tomu všemu nás 
vydatně krmil šéfkuchař Míra Dušek, kterého všem vřele 
doporučujeme.
A co na „lyžák“ děti? (malý výběr)

Káťa (5.tř.): Bylo tu výborné jídlo a taky super soutěže.

Andrea (7.tř.): Bylo to tady super, hlavně mě bavilo lyžovat 
a odpočívat na pokoji. Strašně dobře tady vaří a byla tady 
zábava.

Petra (7.tř.): …naučila jsem se lyžovat, super parta, dobré 
sjezdovky, super týmové hry…

Kuba (5.tř.): Líbily se mi soutěže a dobře se tady lyžovalo.

Adam (5.tř.): Moc mě to tu bavilo, baví a bude bavit, rád 
bych tu byl dýl.

Ema (5.tř.): Byla jsem nováček v lyžování a za den jsem se 
naučila lyžovat,… zábava super, jídlo luxus…

Petra (7.tř.): … chtěla bych sem jet znovu, je to tu super…
Mgr. Vladimíra Trávníčková

Navázání partnerství městyse s obcí Věrchnij Bistrij

Foto 3x: Vladimíra Trávníčková

Foto: Karel Matějka
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Z historie Strunkovic a okolí
Co psaly dobové noviny o dění 
ve Strunkovicích nad Blanicí 
a přilehlých osadách?

Z novinových článků ZÁJMY POŠUMAVÍ (1930 - 1937) 
vybral Jaroslav Turek.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 15.12.1933
Strunkovice n/Bl.
Učitelský sbor obecné školy ve Strunkovicích pořádá se 
žactvem v neděli dne 17. prosince 1933 dopoledne o 9. hod. 
v hostinci p. Pelíška vánoční besídku, na níž zazpívány 
budou koledy, recitace a pod. Vstup dobrovolný. Čistý 
výnos besídky bude věnován ve prospěch vánoční nadílky. 
Široká veřejnost podpoří jistě hojnou účastí podnik tak 
dobrý.

Obecní zastupitelstvo schválilo ve své, dne 7. prosince 
t. r.  konané schůzi obecní rozpočet na rok 1934. Přirážky 

vybírány budou ve výši 67% k dani činžovní a 170% 
k ostatním přímým daním. Oproti roku předchozímu jsou 
přirážky o 30% nižší.

Záškrt. Po delší době objevil se v obci opět záškrt. Nezletilý 
Antonín Šedivý, 10 roků starý školák onemocněl záškrtem. 
Dopraven byl do nemocnice v Prachaticích, kde 10. t. m. 
zemřel.

ZÁJMY POŠUMAVÍ 6.4.1934
Strunkovice.
Ze správy provozu v Prachaticích. Dne 24. března 1934 
byla na přejezdu ve stanici Strunkovice n. Bl. přejeta 
nákladním vlakem v 11:58 hodin 67 letá Marie Hláchová ze 
Strunkovic čp. 62. Příčina nehody se vyšetřuje.

Z činnosti T. J. Sokol
Sokolský ples
Již 19. sokolský ples se uskutečnil 
v pátek 24. ledna 2020 v kulturním domě 
ve Strunkovicích nad Blanicí. Sešlo se 
na něm více než osm desítek místních 

sokolů i návštěvníků ze Strunkovic a okolí. Bál zahájil 
úvodním slovem člen výboru T. J. Sokol Strunkovice n. Bl. 
Mikuláš Richter. O hudební produkci se tradičně postarala 
vodňanská hudební formace „Pozor, vizita!“. Přestávky 
vyplnily ukázky z činnosti mládežnických oddílů místní 
organizace Sokola. Nejprve se předvedl oddíl country tanců 

„Strunkováček“ pod vedením Jiřiny Sladové, následovala 
vystoupení oddílu gymnastiky pod vedením Ivety Milerové. 
Všechna vystoupení sklidila u přítomných zasloužený 
bouřlivý ohlas. Nechyběla ani bohatá tombola. Příjemná 
atmosféra tak plynula až do ranních hodin.

Karel Matějka

Březnová vycházka
Jaro kolem nás je v plném proudu, zdraví nás narašené 
stromy, kočičky, lýkovec, sněženky a bledule… Proto 
i turistický oddíl T. J. Sokol vyrazí už do terénu. Tentokrát 
odjedeme ze strunkovického nádraží v úterý 17.3. vlakovým 
spojem ve 12:14 hod. (sraz u vlaku ve 12 hod.) směr 
Prachatice a necháme se dopravit až na zastávku Rohanov. 
Odtud půjdeme nenáročnou trasou úbočím lesnatého 
masívu Libína na Lázně sv. Markéty, kde snad potkáme 
vílu Majolenku, stezku ptačích budek nebo areál lesních her. 
Jistě si prohlédneme nově zrestaurovanou novogotickou 
kapli sv. Markéty. Dále můžeme pokračovat po vyhlídkové 
stezce kolem Prachatic a z ní kdykoli odbočit do města 
Prachatice k odjezdu zpět domů. 

Srdečně zvou Věra Vondrušková a Jana Pártlová

Foto 2x: Karel Matějka



FANDÍTE U TELEVIZE S VLAJKOU NEBO PRAPOREM? MŮŽE VISET NA LODI PRAPOR?
ZNÁTE PRAVIDLA PRO VYVĚŠENÍ VLAJEK? CO TO ZNAMENÁ, KDYŽ NA STOŽÁRU VLAJOU ČERVENÝ TRENÝRKY?
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Historie naší státní vlajky neodmyslitelně souvisí s rozpadem 
Rakousko – Uherska a se vznikem Československa. Výročí 
100 let samostatné republiky jsme oslavili v roce 2018. 
Nyní, 30. března 2020 tu máme další kulaté výročí vážící se 
k našemu státu. Je to 100 let státní vlajky.
Historie státní vlajky
Po vyhlášení nezávislé Československé republiky (1918) 
bylo potřeba mít jako nezávislý stát vlastní vlajku. 
Zpočátku se používala dvojbarevná bíločervená vlajka. 
Koncem roku 1918 byla vytvořena znaková komise, která 
byla pověřena přípravou zákona č. 252/1920 Sb., kterým 
byly stanoveny státní symboly, tedy i státní vlajka. Komise 
byla složena ze zástupců jednotlivých ministerstev, politiků 
a odborníků. Jedním z členů této komise byl Jaroslav Kursa, 
pracovník archivu Ministerstva vnitra. Následně se komise 
shodla na tom, že státní vlajka bude obsahovat barvy bílou, 
červenou a modrou (slovanské barvy) a pověřila J. Kursu 
vypracováním variantních návrhů státní vlajky tak, aby 
obsahovaly tyto barvy. Z řady návrhů vybrala komise 
4. července 1919 ten, který se od stávající podoby naší státní 
vlajky lišil délkou modrého klínu. Ten v návrhu sahal do 
1/3 bíločervené vlajky. Tento návrh pak komise doporučila 
zavést. Následně se strhla diskuse části veřejnosti, poslanců 
a výtvarníků, což vyústilo v lednu 1920 ve změnu 
návrhu. Změna spočívala v protažení modrého klínu do 
poloviny délky vlajky a v této podobě byla schválena 
Revolučním národním shromážděním 30. března 1920 jako 
československá státní vlajka. Za autora československé 
státní vlajky je tak považován Jaroslav Kursa. Ve stejné 
podobě pak byla státní vlajka schválena zákonem 
č. 3 / 1993 Sb. i jako vlajka České republiky. 
Popis a výklad
Vlajka se skládá z horního pruhu bílého a dolního pruhu 
červeného, mezi něž je vsunut žerďový modrý klín do 
poloviny délky vlajky. Poměr šířky vlajky k její délce je 2:3, 
zákon však výslovně umožňuje namísto státní vlajky použít 
její napodobeninu s odlišným vzájemným poměrem šířky 
a délky. Oficiální výklad významu barev a podoby vlajky 

Sto let státní vlajky

není v zákonech obsažen. Červenobílá bikolóra je tradičním 
symbolem Čech, modrý klín býval někdy vykládán jako 
symbol Slovenska, po přisvojení vlajky Českou republikou 
jako symbol Moravy. 
Vlajka nebo prapor?
Zásadní rozdíl mezi vlajkou a praporem je, zjednodušeně 
řečeno, ve způsobu zavěšení. Vlajka visí na stožáru 
a vytahuje a stahuje se pomocí lanka. Prapor je připevněn 
na žerdi a poměr stran není závazný, přesto se doporučuje, 
aby se co nejvíce blížil poměru stanovenému závazným 
předpisem. Kromě vlajky či praporu se můžeme setkat 
i s korouhvemi.
Zákon o užívání státních symbolů zakazuje opatřovat státní 
vlajku ČR jakýmkoli textem či vyobrazením. Přesto jsme 
dnes a denně svědky sportovních zápasů, kde se to vlajkami 
s nápisy, odkud pocházejí fanoušci, jen hemží. Jenže možná 
to je jinak. Možná se nejedná o vlajku, ale prapor. Na prapor 
s velikostí neodpovídající poměru stran danému zákonem 
se vlastně takové „hanobení“ nevztahuje. Tak jenom 
nevím, zda to vědí fanoušci s prapory, nebo je jim to prostě 

„šumák“. Ostatně je otázkou, zda není lepší fandit s prapory, 
než se s nimi mlátit.

strejda Google, teta Wikipedie a starosta Ing. K. Matějka
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Orkán Sabina zaměstnal i strunkovické hasiče
Jak jste určitě zaznamenali v médiích, několik dní předem 
meteorologové vydávali varování před bouří Sabine, která 
k nám měla dorazit z neděle na pondělí. Již v neděli všude 
psali, že je vydané varování na extrémně silný vítr, což je 
nejvyšší stupeň. V neděli přišlo varování z HZS i pro naši 
jednotku. Nedalo nám to a šli jsme do hasičárny přebrousit 
řetězy na pilách, naředit více benzínu, připravit košťata 
apod. V pondělí brzy ráno se varování naplnilo a naší 
jednotce byl v 5:16 vyhlášen poplach na technickou pomoc 
(padlé stromy). Výjezd jsme měli v 5:22 a operační nás 
poslal na padlý strom mezi Velkým Borem a Kratochvíli. 
Po rozřezání, odklizení a zametení silnice nám kolem 
projíždějící řidič řekl o dalších stromech zasahujících do 
komunikace ještě blíže ke Kratochvíli, takže jsme i ty jeli 
rozřezat a odklidit. Při zpáteční cestě jsme ještě odklízeli 
strom pod Velkým Borem. Po příjezdu do hasičárny jsme 
se spojili s operačním, který nám oznámil, že z důvodu 

Z činnosti SDH Strunkovice nad Blanicí

Městys Strunkovice nad Blanicí obdržel od 
plk. Ing. Lubomíra Bureše, ředitele HZS Jihočeského 
kraje, dopis s oceněním práce našich dobrovolných hasičů, 
kteří se podíleli na odstraňování následků orkánu Sabina. 
Vyzdvihl jejich profesionalitu, maximální nasazení, zdatnost 
a odvahu. Ocenil i spolupráci s Operačním a informačním 
střediskem HZS Jihočeského kraje. 

Poděkování

K tomuto ocenění a poděkování se připojuje i vedení 
městyse Strunkovice nad Blanicí. Členové naší zásahové 
jednotky pomáhali zejména s odstraňováním padlých 
stromů a zajišťováním průjezdnosti komunikací. Zatímco 
my jsme spali, oni v terénu prokázali nejen svoji 
akceschopnost, ale i důležitost. Jsme si plně vědomi jejich 
profesionality a nezastupitelnosti, obzvláště v takovýchto 
krizových situacích.

Ing. Karel Matějka, starosta

neustálého velkého větru máme zůstat v pohotovosti na 
základně. Netrvalo to moc dlouho a přes vysílačku nás 
oslovil operační o další pomoc - tentokráte nad Vitějovice. 
Ještě při odstraňování stromu nám operační hlásil další 
stromy pod Žernovicemi. Odtud jsme jeli na odstranění 
vyvrácené dopravní značky zasahující do komunikace 
k Bělči a přes Těšovice zpět na základnu, kde jsme po cestě 
ještě odklízeli větve z komunikace. Po nějaké chvíli strávené 
na základně jsme byli ještě posláni na odklizení větví a částí 
stromů za Protivec, k Malému Boru, Zelenému kříži, pod 
letiště a na odbočku na Šipoun. Po 12. hodině nás operační 
poslal domů s tím, že kdyby něco ještě bylo, svolá nás 
pomocí telefonů. No, až tak dlouho jsme se doma neohřáli 
a ve 14:25 jsme měli opět poplach na strom do Žíchovce. 
Z hasičárny jsme domů odcházeli po 16. hodině. Celkově 
jsme najezdili 92 km a byli mimo domov skoro 9 hodin. 
Všem, kteří se podíleli na této události, obětovali svůj volný 
čas bez nároku na honorář, patří veliký dík. Závěrem snad 
jen to, že minulý rok byl nejklidnější, co se do výjezdů týče 
(10 výjezdů a 143 hod), za prvních 45 dní tohoto roku máme 
již 7 zásahů a 96,5 hod u nich strávených. 

Za SDH Strunkovice nad Blanicí Václav Petrlík

Foto 2x: Václav Petrlík
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Blahopřejeme jubilantům
Dobromila Bartošová • Blanička
Jarmila Dvořáková • Strunkovice nad Blanicí
Zdeňka Kortusová • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Sobotovičová • Strunkovice nad Blanicí
Božena Kubičková • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Sládková • Strunkovice nad Blanicí
Josef Marek • Svojnice
Petr Moudrý • Velký Bor
Jarmila Horáková • Šipoun
Jiřina Matějková • Strunkovice nad Blanicí
Blažena Stehlíková • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Šrámek • Malý Bor
Jaroslava Turková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Svobodová • Malý Bor
Květoslava Šrámková • Malý Bor
Jaroslav Wölfl • Velký Bor
Zdeňka Tušlová • Strunkovice nad Blanicí
Irena Danková • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Hazuka • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Jednání řádné valné hromady Honebního společenstva 

Velký Bor - Obora se bude konat dne 3. března 2020 
od 15:00 hodin v budově bývalé školy ve Velkém Boru. 
(Za HS velký Bor - Obora Marcela Kadlecová, honební 
starosta)

• Pokud přijímáte TV pomocí satelitu, nemusíte číst dál. 
Pokud máte vlastní anténu a přišli jste o některé stanice, 
nebo z 19. na 20.3.2020 přijdete o stanice české televize, 
zbystřete. Vysílače Kleť a Mařský vrch k tomuto datu 
ukončí vysílání ve standardu DVB-T, který nahradí 
standardem DVB-T2. Vaše přijímače nebo set-top-boxy 
tedy musí umět přijímat DVB-T2 a pozor! v kódování 
označeném HEVC nebo H.265. Pokud takový přijímač 
již máte a stanice vám přesto zmizí, spusťte pouze 
automatické ladění, aby se znova načetly. Na domech 
s nájemními byty ve vlastnictví městyse byly antény nově 
seřízeny.

Naše řady opustili
Zdeňka Švecová • Strunkovice nad Blanicí 
Jan Brych • Strunkovice nad Blanicí
Jiří Sládek • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Liliana Vavrošová • Strunkovice nad Blanicí
Miroslav Škorpík • Protivec

Inzerce
• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji stavební 

parcelu v lokalitě Na Hořicích (Strunkovice nad Blanicí). 
Podrobnosti na Úřadu městyse a na www stránkách 
městyse.

Z činnosti TJ Blaník
Ve fotbalovém klubu Blaník Strunkovice 
probíhá naplno zimní příprava a hrají se 
přípravné zápasy na mistrovskou soutěž. 
Připomínáme příznivcům Blaníku, že 
do jarních odvet I. B třídy vstupujeme 
z 1. místa a hned v úvodním kole přivítáme 
soupeře z SK Čkyně (2. místo). Pro 
příznivce přidáváme jarní rozlosování 

A-týmu.
So 21.03. (15:00 hod.) Blaník – Čkyně
So 28.03. (15:00 hod.) Cehnice – Blaník
So 04.04. (16:30 hod.) Blaník – Bělčice
So 11.04. (13:00 hod.) Střelské Hoštice – Blaník
So 18.04. (17:00 hod.) Blaník – Vacov
So 25.04. (17:00 hod.) Volyně – Blaník
So 02.05. (17:00 hod.) Blaník – Kestřany
Ne 10.05. (10:30 hod.) Husinec – Blaník
So 16.05. (17:00 hod.) Blaník – Tatran PT „B“
So 23.05. (17:00 hod.) Blaník – Dražejov
Ne 31.05. (15:00 hod.) Osek – Blaník
So 06.06. (17:00 hod.) Blaník – Sedlice
So 13.06. (15:00 hod.) Stachy – Blaník

Koncem března se také rozběhne OP Prachaticka, kde působí 
naše rezervní mužstvo, a v dubnu a květnu potom odehrají 
své soutěže také mužstva starší a mladší přípravky. Program 
je opravdu nabitý, v klubu všichni věříme v úspěšnou zimní 
přípravu a zvládnutí výše uvedených 13ti zápasů. Společně 
s fanoušky pak snad oslavíme v červnu historický postup 
do I.A třídy.

Za TJ Blaník Miroslav Mottl
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M Ě S T Y S E  S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í
R O Č E N K A

Rok 2019

Rádi bychom Vám ve zkratce připomněli, co vše se v loňském roce událo v městysi Strunkovice nad Blanicí a jeho 
sedmi místních částech - Blaničce, Malém Boru, Protivci, Svojnicích, Šipouně, Velkém Boru a Žíchovci.

Pár čísel na úvod
• Ke dni 31.12.2019 byl celkový počet trvale hlášených 

obyvatel 1238, z toho Blanička 24, Protivec 60, 
Strunkovice 903, Svojnice 76, Šipoun 34, Žíchovec 17, 
Malý Bor 24 a Velký Bor 100. 

• V roce 2019 se narodilo celkem 9 dětí, z toho 5 děvčat 
a 4 chlapci. Proběhlo 3 x vítání občánků.

 Zemřelo 9 našich spoluobčanů (4 ženy a 5 mužů). 
Průměrný věk obyvatel k 31.12.2019 byl 41,89 let. 
V dlouhověkosti vedou ženy. Nejstarší občanka 
Strunkovic oslavila v roce 2019 své 95. narozeniny, 
dalších 5 žen je starší 90 let. 

• Na území našeho matričního obvodu se uskutečnilo 
9 svatebních obřadů (3 sňatky proběhly ve Strunkovicích, 
1 v Hracholuskách a 5 bylo uzavřeno na zámku v Dubu 
u Prachatic).

• V roce 2018 hospodařil městys s výnosy ve výši 
34,93 mil. Kč a náklady ve výši 25,02 mil. Kč.

• V průběhu roku 2019 se uskutečnilo 11 zasedání 
Zastupitelstva městyse. Zápisy z těchto jednání jsou 
zveřejněny na www stránkách městyse.

• Internetové stránky městyse strunkovicenadblanici.cz 
měly 59141 návštěv (nárůst 6,6 %), bylo zhlédnuto 
143198 stránek, denní průměr návštěv byl 162 a denní 
průměr zhlédnutých stránek byl 392.

• V průběhu roku 2019 svezla společnost Rumpold 
Vodňany od našich občanů 280,91 t domovního odpadu 
(popelnice). To činí 18,9 kg na každého občana měsíčně. 
Ze sběrného dvora bylo odvezeno 16,94 t objemného 
odpadu, 1,42 t nebezpečného odpadu a 5,42 t odpadu 
ze hřbitova. Na sběrném dvoře a ve sběrných nádobách 
rozmístěných na území městyse a jeho částech bylo 
dále vytříděno: 11,37 t papíru, 10,99 t plastů, 16,2 t skla, 
7,05 t elektrozařízení, 1,7 t železa, 960 kg plechovek, 
1,76 t pneumatik, 497 kg potravinářského oleje a tuků, 
3,924 t oděvů a 240 kg obalů tetrapak. 
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LEDEN
• „Vzpomínky na Marsyas“ koncert Oskara Petra
 (KD Strunkovice, městys)
• Sokolský bál s kapelou „Pozor, vizita!“ (KD Strunkovice, 

TJ Sokol)
• Cestovatelská přednáška Tadeáše Šímy „Na kole přes 

Afriku“ (kino Strunkovice, městys)
ÚNOR

• Cestovatelská přednáška Ivo Grabmüllera „Koruna světa“ 
(kino Strunkovice, městys)

• VOSA Volary a divadelní pohádka „Líný Kuba, holé 
neštěstí“ (kino Strunkovice, městys)

• XIII. ples městyse s kapelou Big Papa (KD Strunkovice, 
městys)

• Dětský maškarní bál (KD Strunkovice, TJ Sokol)
• Dětský maškarní bál (KD Svojnice, Osadní výbor 

Svojnice)
• Maškarní bál s kapelou Fontána - odpolední program pro 

děti, večer pro dospělé (Velký Bor, SDH Velký Bor) 
BŘEZEN

• „Expediční kamera“, filmový festival outdoorových 
filmů (kino Strunkovice, městys)

• 40. včelařský ples a kapela Dynamics Band (KD 
Strunkovice, ČSV Strunkovice) 

• „Mexickej bagr“, VI. ročník turnaje ve volejbalu 
(KD Strunkovice, TJ Sokol)

• DS Žernováček a pohádka „Lotrando a Zubejda“ (kino 
Strunkovice, městys)

• XII. ročník „Vítání jara“ s kapelami: Vivat, Joe!, 
Deadwood a hosté (KD Svojnice, TJ Sokol)

• XIII. ročník turnaje ve stolním tenisu „Mexiko open“ 
(KD Strunkovice, Sport pro všechny)

• Přednáška Ing. J. Kalbáče „10 žen z Hradu“ (knihovna, 
městys)

• VOSA Volary a divadelní komedie „Zase ti tupitelé“ 
(kino Strunkovice, městys)

• Pečení zvířátek z kynutého těsta (KD Svojnice, Osadní 
výbor Svojnice)

DUBEN
• Tvořivá velikonoční dílna (ZŠ Strunkovice, Demdaal, z.s.)
• Divadlo PNUtí a pohádka „A pak se to stalo“ (kino 

Strunkovice, městys)
• Beseda se spisovatelem Michalem Vieweghem (kino 

Strunkovice, městys)
• Okresní myslivecký přebor ve střelbě z malorážky 

(střelnice Strunkovice, MS Strunkovice)
• Premiéra divadelní hry „Rytířova dcera“ v podání SOS 

Strunkovice (kino Strunkovice, TJ Sokol)
• Taneční zábava s dechovkou Babouci (KD Svojnice, 

SDH Svojnice)
• VII. ročník střeleckých závodů „O pohár starosty“, 

malorážka (střelnice Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
• Rockový minifestival „Mexiko“ (sportovní areál na 

Sokolské louce, TJ Sokol)

• Stavění máje - Strunkovice, Protivec, Svojnice, Velký 
Bor, Šipoun, Blanický Dvůr 

KVĚTEN
• Prvomájový průvod (Šipoun, Osadní výbor Šipoun)
• Prvomájový cyklovýlet na Javorník (TJ Sokol 

Strunkovice)
• Okrsková hasičská soutěž (hřiště Strunkovice, okrsek 

SDH Strunkovice) 
• Myslivecký místní přebor ve střelbě z malorážky 

(střelnice Strunkovice, MS Strunkovice)
• „Strunkovice nad Blanicí versus Strunkovice nad 

Volyňkou“, soutěžní klání (sportovní areál Strunkovice 
nad Volyňkou, městys a TJ Sokol)

• Pohár SSAŠ ve střelbě z malé odstřelovačky (střelnice 
Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)

• Oslava Dne matek (KD Strunkovice, městys, ZŠ a MŠ 
Strunkovice)

• Výstava loveckých trofejí (KD Strunkovice, MS 
Strunkovice)

• Závody ve střelbě z vojenské pušky (střelnice 
Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)

• Beseda se spisovatelem Davidem Janem Žákem (školní 
jídelna, ZŠ a městys)

• XIV. ročník soutěže v gymnastice (KD Strunkovice, 
TJ Sokol)

ČERVEN
• XIV. ročník fotografické výstavy „Foto na provázku“ 

(KD Strunkovice, TJ Sokol)
• Povídání o bylinkách s paní Růženou Vincikovou 

(KD Svojnice, Osadní výbor Svojnice)
• „Dětský den“, soutěž ve střelbě ze vzduchovky (střelnice 

Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
• VI. ročník memoriálu Josefa Mottla ve střelbě z pistole 

(střelnice Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
• X. ročník turnaje v pétanque dvojic (sportovní areál 

Strunkovice, Sport pro všechny)
• Pouť ve Velkém Boru a procesí ke kapličce Nejsvětější 

trojice (Velký Bor)
• „XI. sportovní odpoledne“, fotbalová exhibice 

internacionálů a umělců versus TJ Blaník (sportovní 
areál Strunkovice, TJ Blaník)

• Závěrečný koncert žáků ZUŠ (kino Strunkovice, ZUŠ 
Vlachovo Březí - pobočka Strunkovice)

• Místní přebor ve střelbě z malorážky a pistole (střelnice 
Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)

• Dětský den se soutěžemi (Velký Bor, SDH Velký Bor)
• Hudebně poetické odpoledne (kavárna Káva Na 

Dražkách Strunkovice, Káva Na Dražkách)
ČERVENEC

• Tancovačka na návsi s kapelou Elizabeth (Protivec, SDH 
Protivec)

• Taneční zábava s kapelou Keks (parket na Sokolské 
louce, TJ Blaník)

Ze stručného přehledu se dozvíte nejen, o jakou akci se jednalo, ale i kde se konala a kdo ji pořádal.

Kulturní, společenské a sportovní akce
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• Turnaj ve volejbale smíšených družstev „Blanická smeč“ 
(sportovní areál na Sokolské louce, TJ Sokol)

• Prázdninové odpoledne na letišti (letiště Strunkovice, 
Aeroklub Prachatice)

SRPEN
• Pouť sv. Dominika a doprovodný kulturní program po 

celý víkend (Strunkovice)
• Taneční zábava s kapelou Deep Purple South Bohemia 

Revival (parket na Sokolské louce, TJ Sokol)
• „Mexický pohár“, závody ve střelbě z malé 

odstřelovačky (střelnice Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
• Stezka odvahy (Velký Bor, SDH Velký Bor)
• Zájezd do hasičského muzea v Přibyslavi (SDH Velký 

Bor)
• „Dětský den“, soutěž ve střelbě ze vzduchovky (střelnice 

Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
ZÁŘÍ

• Dožínková slavnost ve Svojnicích (Svojnice, SDH 
Svojnice) 

• Závody ve střelbě z vojenské pušky (střelnice 
Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)

• VIII. ročník memoriálu Andreje Brosze st. ve střelbě 
z malorážky (střelnice Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)

• DS Tyl Netolice a divadelní komedie „Saturnin“ (kino 
Strunkovice, městys)

• Václavská taneční zábava s kapelou Dynamics - Band 
(KD Svojnice, Klub vysloužilých hasičů)

ŘÍJEN
• Jihočeský pohár ve střelbě z vojenské pušky (střelnice 

Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
• Setkání seniorů (KD Strunkovice, městys, TJ Sokol)
• Cestovatelská přednáška Františka Šestáka „Od Baltu 

k Jadranu“ (kino Strunkovice, městys)
• Hasičský bál s kapelou Fontána (Velký Bor, SDH Velký 

Bor)
• Drakiáda na letišti (letiště Strunkovice, Aeroklub 

Prachatice)
• Studio dell’arte a pohádka „O zvědavém slůněti“ (kino 

Strunkovice, městys)
• DS Kolár Strašín a divadelní hra „Pan Kaplan má třídu 

rád“ (kino Strunkovice, městys)
LISTOPAD

• Filmový festival zimních sportů „Snow film fest“ (kino 
Strunkovice, městys)

• Listopadové tvoření (ZŠ Strunkovice, Demdaal, z.s.)
• VIII. ročník závodů ve střelbě z vojenské pušky 

(střelnice Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)

• Svatomartinský lampiónový průvod (Strunkovice, TJ 
Sokol)

• Hubertská taneční zábava s kapelou „Pozor, vizita!“ (KD 
Strunkovice, MS Strunkovice)

• Divadlo Víti Marčíka a představení „Robinson Crusoe“ 
(kino Strunkovice, městys)

• SOS Strunkovice a středověký sitkom „Rytířova dcera“ 
(kino Strunkovice, městys)

• „Vladimír Merta, Ondřej Fencl a Band“, koncert (kino 
Strunkovice, městys)

• Divadlo Já to jsem a pohádka „Malý princ“ (kino 
Strunkovice, městys)

• Beseda s hercem Janem Přeučilem (kino Strunkovice, 
městys)

• Mikulášská prodejní výstava (KD Strunkovice, Klub 
dovedných rukou)

• IX. slavnostní rozsvěcení vánočního stromu ve 
Svojnicích (Svojnice, Osadní výbor a SDH Svojnice)

• Adventní tvoření (Šipoun, Osadní výbor Šipoun)
PROSINEC

• XIII. slavnostní rozsvěcení vánočního stromu a svěcení 
adventního věnce (náměstí B. Havlasy Strunkovice, 
Římskokatolická farnost, TJ Sokol a městys)

• „Strunkovicemi chodí Mikuláš…“, návštěva Mikuláše, 
andělů a čertů v rodinách (Strunkovice, TJ Sokol 
a Strunkovický ochotnický spolek)

• Koncert vokálně instrumentálního folkového souboru 
Cink (kino Strunkovice, městys)

• Adventní koncert žáků a učitelů ZUŠ (KD Strunkovice, 
ZŠ Strunkovice, ZUŠ Vl. Březí - pobočka Strunkovice)

• Adventní koncert „Česká píseň“ a děti z MŠ Strunkovice 
(kino Strunkovice, městys)

• Cestovatelská beseda K. Matějky s projekcí filmu 
„Nehas, co tě NEPÁLí“ (kino Strunkovice, TJ Sokol)

• Zpívání koled (Šipoun, Osadní výbor Šipoun)
• Nohejbalový turnaj dvojic (KD Strunkovice, Sport pro 

všechny) 
• Živý Betlém (nám. B. Havlasy ve Strunkovicích, 

Demdaal z.s., Římskokatolická farnost, městys)
• „Zlatá střela“, místní přebor ve střelbě z malorážky 

(střelnice Strunkovice, SSAŠ Strunkovice)
• IX. předvánoční velkoborské setkání s koledami (Velký 

Bor, SDH Velký Bor)
• Půlnoční mše na Štědrý den s chrámových sborem 

a orchestrem sv. Dominika (kostel sv. Dominika ve 
Strunkovicích, Římskokatolická farnost Strunkovice) 

• Silvestrovská taneční zábava s kapelou Jurop (KD 
Strunkovice, městys)

Knihovna Strunkovice nad Blanicí
Výpůjční doba je 2x týdně PO a ČT (14:00 
– 17:00). Knihovna má 254 registrovaných 
čtenářů, z toho 67 dětí do 15 let. Internet 
v knihovně zdarma navštívilo v roce 2019 
celkem 23 zájemců. Knižní fond obsahuje 

3318 knih (krásná literatura čítá 2508 svazků, naučná 
literatura činí 795 svazků). V roce 2019 navštívilo knihovnu 

483 čtenářů, kulturních akcí se účastnilo 143 občanů. 
Celkem se vypůjčilo 632 knih.
Kromě knih z vlastního fondu čtenáři využili výměnné 
soubory z prachatické knihovny. Knihovna odebírá 
2 periodika (Vlasta, Květy). V knihovně se uskutečnila 
přednáška Ing. J. Kalbáče „10 žen z Hradu“.
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Digitální kino Strunkovice nad Blanicí
V roce 2019 se uskutečnilo 
celkem 74 pravidelných 
pátečních, 11 nedělních 
klubových a 2 mimořádná 

představení pro děti ze ZŠ a MŠ Strunkovice a ZŠ Netolice. 
V průběhu roku kino navštívilo celkem 3382 diváků. 
Oproti roku 2018 došlo k mírnému nárůstu průměrného 
počtu diváků na každé představení z 32,6 na 38,6. 
Vstupné na představení ve formátu 2D se nenavyšovalo 
a zůstalo na 90,- Kč. Ani vstupné na projekce ve 3D se 
nezměnilo a zůstalo na 110,- Kč za osobu. Na vstupném 
provozovatel (městys) vybral celkem 295650,- Kč. Městys 
i nadále dotuje část ceny vstupného. Celková výše dotace 

v roce 2019 dosáhla 56283,- Kč. Cena vstupenky byla 
dotována Městysem Strunkovice nad Blanicí v průměrné 
výši 16,64 Kč. Filmem s největší návštěvností se stala 
česká komedie „Ženy v běhu“, kterou zhlédlo během 
čtyř představení celkem 437 diváků. Kino Strunkovice 
pokračovalo i v pravidelných projekcích filmového klubu. 
Průměrná návštěvnost klubu byla 26 diváků, což je 85% 
nárůst oproti předchozím rokům. Vstupné na představení 
filmového klubu zůstalo ve výši 80,- Kč. V průběhu roku 
došlo ke zrušení hlasovacích lístků k sestavení programu 
filmového klubu. Provozovatel bere na zřetel náměty 
a připomínky, které můžete zasílat na emailovou adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz.

Foto: Karel Matějka (Oslava Dne matek ) Foto: Karel Matějka (Pouní procesí ke sv. Trojici (Velký Bor)

Foto: Karel Matějka (Mikulášská prodejmí výstava Klub doved. rukou)Foto: Karel Matějka (Přehlídka mysliveckých trofejí - MS Strunkovice)

Foto: Karel Matějka (Fotbalová exhibice internacionálů, umělců a TJ Blaník)
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Základní škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí
Školní rok: 2018/2019

Počet dětí: 
V základní škole 114 žáků (I. stupeň 71, II. stupeň 43), 
v mateřské škole 42 dětí, ve školní družině 43 žáků, 
ve školní jídelně 48 žáků ve věku 7 - 10 let, 47 ve věku 
11 - 14 let, 12 ve věku nad 15 let.
Kroužky ve škole:
Nepovinný předmět náboženství (8 dětí), anglický jazyk na 
I. stupni (7 dětí), ZUŠ Vl. Březí - pobočka Str. n. Blanicí 
- (hudební obor 16 žáků a sborový zpěv 8 žáků), mrštný 
jazýček MŠ (12 žáků), kroužek RJ (6 žáků), kroužek vaření 
(7 žáků), zdrav. kroužek (13 žáků). 
Zájmové kroužky při DDM Prachatice, konající se ve škole 
ve Strunkovicích (pro děti z MŠ, předškoláky a mladší 
školní děti): tvořeníčko (10 dětí), klub dovedných rukou (8 
dětí), parkour (30 dětí), keramika (33 dětí), lanovky (9 dětí), 
plavání – suché tréninky (24 dětí)
Akce ZŠ:
Divadelní představení ve Vodňanech, Dřípatka, Veselé 
zoubky, projekt ,,Rozhýbejme děti“, Tříkrálová sbírka, 
Vyber si, co tě baví, program s mikroskopy, projekt 28.10., 
společný vánoční oběd, Rocková krabička, hudební 
škatulky, exkurze do volební místnosti, Halloweenská párty, 
O neposlušném čertíkovi, exkurze do Prahy - Ulice plná 
kouzel, vánoční besídka pro rodiče, beseda s Policií ČR, 
bruslení, Maškarní diskotéka, exkurze u HZS Prachatice, 
velikonoční pečení, Škola v pohybu, projektový den 
Den Země, vystoupení ke Dni matek, Den myslivosti, 
beseda s Davidem Janem Žákem, exkurze – Rybářská škola 
Vodňany, ZOO Protivín, školní kolo LA olympiády, Den dětí, 
školní výlety, filmové představení, akce Africké bubny, 
cvičení v přírodě, návštěva Rodného domku M. J. Husa, 
návštěva Městské prachatické knihovny a muzea, ZOO 
Hluboká nad Vltavou, Trh pracovních příležitostí, Vzdělání 
a řemeslo, Hobby v Českých Budějovicích, Tajemství 
vody – MEVPIS Vodňany, Dobrodružství s technikou 
v ČB, přednáška Než užiješ alkohol, Letem vodním světem 
– MEVPIS Vodňany, workshop ve firmě STS Prachatice, 
Velikonoční beseda, Tajemství Boženy Němcové, přednáška 
z geologie, soutěž ve vánočním pečení, návštěva zámku 

Kratochvíle, účast v půlmaratonové štafetě v Českých 
Budějovicích, v pěvecké či recitační soutěži, cyklovýlety, 
zájezd do Londýna, anglické představení JACK&JOE, 
účast v olympiádě v anglickém jazyce, návštěva soudního 
přelíčení,  školní akademie, výstava závěrečných prací žáků 
ZUŠ Prachatice.
Akce MŠ:
„Jak správně čistit zoubky“, drakiáda, představení pohádek, 
vánoční koncert s Českou písní, karneval, cirkusové 
představení, vzdělávací program z projektu MAP, slet 
čarodějnic, vystoupení ke Dni matek, výlet do Kovářova, 
vánoční focení, velikonoční pečení s Růženkou, vynášení 
Paní zimy – Morena, malování se sovou, návštěva Dřípatky, 
myslivecká výstava, dopravní hřiště Prachatice, Dětský den 
v Domu dětí Prachatice.
Investiční akce:
Rekonstrukce přírodovědné učebny (nábytek, lino, 
výmalba), výmalba části prostor na II. stupni, vybavení 
chodby (lavičky), vybavení 2. třídy (nábytek, výmalba), 
vybavení novou technikou (Šablony).
Účast v soutěžích:
Dětský trojboj, přírodovědný a matematický klokan, mladý 
chemik (postup do Prahy – M. Lofová), rybářská olympiáda, 
LAO, Jihočeský zvonek, recitace, olympiáda v ČJ a AJ.
Škola je zapojena do projektu Šablony II. a dále do projektu 
Školní mléko, Ovoce do škol, škola organizuje prodej knih 
žákům z nakladatelství Albatros (Klub mladých čtenářů 
a Fragment).
Přijímací řízení:
Z 9. ročníku se na střední školy a učiliště hlásilo 9 žáků, 
na osmileté gymnázium byla přijata jedna žákyně.
Školní družina:
Do ŠD je přihlášeno 43 dětí z 1. - 5. třídy a dojíždějící 
žáci. Děti se svými výkresy starají o výzdobu chodby před 
družinou, tráví čas hrami venku na hřišti u školy, u řeky a na 
hřišti u MŠ. Pobyt v ŠD je ráno od 6:00 do 7:30 a odpoledne 
od 11:30 do 15:45 hodin.
Školní jídelna: 
Ve školní jídelně se kromě dětí a pracovníků ze školy 
stravují i jiní strávníci (cca 40). 

ZUMŠ Vlachovo Březí - pobočka ZUŠ ve Strunkovicích nad Blanicí
V roce 2019 navštěvovalo pobočku ZUŠ ve Strunkovicích 
nad Blanicí celkem 23 žáků včetně 4 žáků, kteří 
dojížděli za výukou do Vlachova Březí (VB) z důvodů 
kombinovaného studia či nástrojového oboru, který 
není na pobočce vyučován. Žáci byli zařazeni do těchto 
nástrojových oborů: klavír (5 žáků), kytara (5 žáků), 
zobcová flétna (4 žáci), příčná flétna (1 žák ve VB), housle 
(2 žáci), trubka (1 žák ve VB), tenor (1 žák ve VB), nově 
saxofon (2 žáci), hoboj (1 žák), akordeon (1 žák ve VB).
Na pobočce Strunkovice nad Blanicí se dále vyučovala 
tzv. komorní hra a čtyřruční hra na klavír. Pro žáky 
od přípravného ročníku do 5. ročníku včetně byla vyučována 

jako povinný předmět také hudební nauka včetně přípravné 
hudební výchovy, pro starší žáky hudební seminář.
Na pobočce v roce 2019 vyučovali celkem 3 pedagogové: 
pan učitel Bohumil Tetour (zobcová flétna, klavír, čtyřruční 
hra), pan učitel Mgr. Milan Zíka (kytara, housle, komorní 
hra, PHV a hudební nauka), pan učitel Mgr. Petr Zíka 
(zobcová flétna, od 1.9.2019 nově saxofon).
Výuka na pobočce probíhala ve učebnách ZŠ na I. stupni. 
Vedoucím pobočky je již od roku 1998 jmenován pan učitel 
Bohumil Tetour. V roce 2019 se na pobočce ZUŠ ve 
Strunkovicích nad Blanicí uskutečnilo celkem 5 veřejných 
žákovských koncertů pro rodiče a veřejnost.
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Spolková činnost
Okrsek Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska - okrsek Strunkovice nad 
Blanicí 
Okrsek tvoří 24 členný výbor a 3 čestní 
členové s hlasem poradním. Každý 
sbor v okrsku Strunkovice nad Blanicí 

je zastoupen třemi členy. Starostou okrsku je Jaroslav 
Chán. Okrsek se skládá z osmi sborů dobrovolných hasičů: 
Strunkovice nad Blanicí, Svojnice, Protivec, Šipoun, Velký 
Bor, Dub u Prachatic, Javornice a Lipovice. Okrsek funguje 
jako mezičlánek mezi okresním sdružením a samotnými 
sbory. Dne 4.5.2019 se uskutečnilo na fotbalovém hřišti ve 
Strunkovicích nad Blanicí okrskové kolo soutěže v požárním 
sportu, které pořádalo Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska okrsek Strunkovice nad Blanicí. Soutěže se 
zúčastnilo 13 družstev z 8 sborů (Dub, Lipovice, Javornice, 
Protivec, Šipoun, Velký Bor, Svojnice a Strunkovice nad 
Blanicí). Soutěž byla rozdělena do pěti kategorií. Muži 
I. (do 35 let) a Muži II. (nad 35 let), Ženy, Veteráni (nad 
50 let) a Děti. Všechny sbory prováděly požární útoky.
Výsledky:
Muži I: 1.Šipoun A, 2. Protivec, 3. Strunkovice
Muži II: 1. Šipoun, 2. Javornice, 3. Protivec, 4. Velký Bor
Veteráni: 1. Protivec
Ženy I: 1. Javornice, 2. Dub
Děti: 1. Dub ml., 2. Dub st., 3. Lipovice

SDH Protivec
Sbor má aktuálně 46 členů a 1 zásahovou jednotku. Rok 
2019 se nesl v duchu příprav na volby pro další pětileté 
období. V průběhu roku se uskutečnilo několik brigád jak 
pro Městys Strunkovice, tak pro soukromé subjekty, což 
přineslo nemalou finanční částku do spolkové kasy. Na 
brigádách bylo odpracováno bezmála tisíc hodin a dalších 
více než tisíc hodin bylo odpracováno při organizaci 
společenských akcí v osadě (stavění máje, rozsvěcení 
vánočního stromu, tancovačka na návsi…). Samostatnou 
kapitolou jsou postupové soutěže, kde jsme se zúčastnili 
okrskového kola opět se třemi družstvy a obzvláště družstvu 
veteránů patří náš obdiv. Účast na okresním kole byla letos 
dosti složitá, ale za velkého přispění bratra Jana Líkaře ml., 
bratra Marcela Říhy a bratrů z SDH Šipoun se podařilo 
dát družstvo dohromady a okresního kola se zúčastnit. 
Zde se družstvo umístilo na druhém místě. V průběhu 
roku se podařilo pro naši zásahovou jednotku zajistit 
potřebné vybavení k týlovému zabezpečení. Jednotka dnes 
disponuje elektrocentrálou, osvětlením a dalším potřebným 
vybavením.

SDH Strunkovice nad Blanicí
V roce 2019 měla základna sboru 44 členů. Z toho 21 
členů aktivních a 23 členů v důchodovém věku. Naši 
základnu podporují i tři ženy. Zásahová jednotka vyjížděla 
k 10 zásahům (4x požár, 6x technická pomoc). Zásahů se 
zúčastnilo 15 hasičů a strávili při nich 143 hodin. Oproti 
předchozímu roku (2018) vzrostl počet zasahujících členů 

majících více než 50% účast na zásazích ze 6 na 9. Zásahová 
jednotka měla průměrný čas výjezdu od vyhlášení 5,5 minut, 
což je velice dobrý čas. V květnu proběhla na místním 
hřišti okrsková soutěž v požárním sportu, na které se naše 
družstvo umístilo na 3. místě. Naši členové také vykonávali 
požární dozor na letišti Strunkovice při konání leteckého 
dne. Zásahová jednotka provedla 9 kondičních jízd, při 
kterých zároveň probíhalo i školení členů. Byly provedeny 
2 pravidelné revize dýchací techniky a technické prohlídky 
na dopravních prostředcích. Automobil Tatra absolvoval 
garanční prohlídku v THT Polička. Za přispění krajské 
dotace a našeho Městyse jsme obdrželi novou motorovou 
pilu, zásahové obleky, proudnice, svítilny a držáky svítilen 
na přilby. Členové našeho sboru odpracovali 1215 hodin 
na brigádách. Bylo to při pálení klestí, čištění stok, údržbě 
požární zbrojnice, klubovny a jejího okolí a údržbě techniky. 
V prosinci jsme valnou hromadou ukončili činnost a práci 
za rok 2019.

SDH Svojnice
Vedení SDH zprávu o činnosti nedodalo.

SDH Šipoun
SDH Šipoun má celkem 36 členů a jednu zásahovou 
jednotku. V roce 2019 byly odpracovány tyto brigády: 
údržba tréninkového hřiště (100 hod.), údržba vybavení 
a úklid požární zbrojnice (110 hod.), zajišťování občerstvení 
na společenských akcích (290 hod.), odborná příprava 
zásahové jednotky, sběr odpadu na Den Země (12 hod.), 
pomoc při organizaci okresního kola v požárním sportu. 
Pravidelně bylo provozováno Environmentální centrum 
v Šipouně (300 hod.) a bylo zde provedeno opakované 
čištění okapů (2 hod.). Pět členů se zúčastnilo školení 
rozhodčích v Netolicích. V požárním sportu na okrskové 
soutěži 1. místo v kategorii muži I. a 1. místo v kategorii 
muži II. Na okresní soutěži 2. místo v kategorii muži II. Dva 
členové reprezentovali Jihočeskou univerzitu v Českých 
Budějovicích na Akademickém mistrovství ČR v požárním 
sportu v Ostravě. Dva kompletní soutěžní týmy se účastnily 
pohárových soutěží v různých hasičských ligách (JČHL, 
THL, PHL, ZČHL). Tým B si dvakrát během roku 2019 
vylepšil svůj osobní rekord (16:49 a následně 16:41 sec.). 
V Táborské hasičské lize (THL) se tento tým umístil na 
celkovém 5. místě. Tým A se účastnil Prachatické hasičské 
ligy (PHL) a umístil se na celkovém 2. místě. Celkem 
29 startů dvou družstev (5x první místo, 8x druhé místo 
a 1x třetí místo).  Za rok 2019 bylo na soutěžích stráveno 
cca 1000 hodin a odtrénováno bylo cca 300 hodin. Při 
zaznamenané činnosti sboru bylo činností stráveno cca 
2200 hodin.
Sestřih závodní sezóny naleznete zde:
https://www.youtube.com/watch?v=W2-xw0JJcmY

SDH Velký Bor
Sbor měl ke konci roku 2019 celkem 25 členů, 1 zásahovou 
jednotku (9 členů). Průměrný věk našich členů činí 45 let. 
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V roce 2019 jsme se nezúčastnili žádného zásahu. V hasičské 
činnosti jsme se věnovali přípravě na okrskovou soutěž, 
která se uskutečnila na hřišti ve Strunkovicích. Družstvo 
Muži II. jsme sestavili z vlastních členů, dosáhli jsme 
pěkného času - 34 vteřin. V srpnu jsme uspořádali zájezd 
do Muzea hasičského hnutí v Přibyslavi a navštívili jsme 
poutní místo Zelená hora u Žďáru nad Sázavou. Vydařily 
se i další kulturní akce. Připomeňme tradiční Maškarní 
bál pro děti i dospělé, stavění máje (s bohatou tombolou), 
Velkoborskou pouť (při které jsme využili elektrocentrálu, 
stany a lavice k zajištění pohody a občerstvení účastníků, 
protože v roce 2019 počasí příliš nepřálo, bylo hodně 
deštivo), dětský den zpestřený řadou soutěží. Pomáhali jsme 
i při organizaci stezky odvahy, odhalující těm odvážným, jak 
po setmění v lese žijí duchové a strašidla.  Na podzim jsme 
pak uspořádali Hasičský bál. Náš sbor se rovněž aktivně 
zapojil do sbírky pořádané Ligou proti rakovině v rámci 
Květinkového dne. Položením věnce u pomníku na návsi 
jsme uctili Den veteránů. Věnovali jsme se rovněž údržbě 
naší techniky a úklidu zbrojnice. Podíleli jsme se na úklidu 
veřejných prostranství a stok kolem místních komunikací 
a dbali o údržbu trávníků ve společných částech obce. Po 
domluvě s Městysem jsme dokončili v předchozím roce 
započatý úklid vichřicí pokácených třešní podél cesty 
z Velkého Boru na Malý Bor. Rok jsme zakončili v prosinci 
volební valnou hromadou, tradičně za účasti zástupců 
okolních sborů i městyse.

TJ Blaník
Fotbalový klub TJ Blaník Strunkovice 
sdružuje 110 členů. Aktivní hráči 
působí v pěti mužstvech. I. B třídu 
v krajské soutěži hraje A – tým mužů. 
V okresních soutěžích hraje mladší 
a starší družstvo přípravky, dále B – tým 
muži a Stará garda. Výkonný výbor 
pracuje jako 7 členný a zajišťuje úkoly 

dané valnou hromadou členů. V roce 2019 byl uspořádán 
5. ročník turnaje přípravek - memoriál Bedřicha Fencla 
a již 39. ročník turnaje dospělých vedený jako memoriál 
J. Šnajdra a J. Petrlíka. Vrcholem pak bylo pořádání již 
11. ročníku sportovního odpoledne za účasti známých 
tváří ze sportovního a společenského života známé jako 

„Setkání legend“. V létě jsme uspořádali též velice úspěšnou 
taneční zábavu s kapelou Keks a rekordním počtem 450 
návštěvníků. V průběhu roku se podařilo zrekonstruovat 
v objektu sportovních kabin klubovnu a za účasti městyse 
provést výměnu dlažeb a obkladů ve sprchách a na WC. 
Naše A-mužstvo nepoznalo na podzim 2019 hořkost porážky 
a přezimovalo na vedoucím místě tabulky I. B třídy.

T. J. SOKOL
V roce 2019, kdy si T. J. Sokol 
připomínal 20 let od znovuobnovení své 
činnosti, měla jednota 116 členů (64% 
tvořily děti do 18 let). O strunkovickém 
Sokole skutečně platí Tyršovo heslo: „V 

zdravém těle – zdravý duch“, neboť je velmi aktivní v oblasti 

sportovní i kulturní. Tělocvičná činnost je zastoupena 
v 8 oddílech všestrannosti – gymnastika (nejpočetnější), 
volejbal, florbal, cvičení žen, kalanetika, horolezectví, 
country tance, turistika. Každý oddíl měl během roku svoji 
vlastní bohatou činnost. Připomeňme zejména - XIV. ročník 
soutěže ve sportovní gymnastice pro 101 dětí v KD (25.5.), 
VI. ročník volejbalového turnaje Mexický bagr v KD (16.3.) 
a VI. ročník Blanická smeč na Sokolské louce (20.7.) - zde 
soutěžilo 10 týmů, účast 2 žen na světové gymnaestrádě 
v Dornbirnu v Rakousku (7. - 14.7.), 5 veřejných vystoupení 
oddílu gymnastiky, 4 vystoupení oddílu country tanců 
Strunkováčku, 7 turistických vycházek atd.
Z množství kulturních a společenských akcí uveďme 
např. 18. sokolský bál (25.1.), Dětský maškarní bál (16.2.), 
XIII. ročník Vítání jara (23.3.), rockový minifestival 
„Mexiko“ (27.4.), stavění májky (30.4.), XIX. ročník 
fotografické výstavy Foto na provázku za účasti 37 fotografů 
z celé ČR (1. - 2.6.), Svatomartinský lampionový průvod pro 
děti (9.11.) aj.  Jednota pořádala promítání 3 cestopisných 
dokumentů (Běžci v Keni, Hurá na Bajkal a Nehas, co tě 
NEPÁLí), vystoupení hudebních skupin (Blues Session, 
Voras Band, Deep Purple South Bohemia Revival, Vivat,Joe! 
aj.). Na řadě aktivit se Sokol v městysu spolupodílel (klání 
Strunkovice versus Strunkovice, rozsvěcení vánočního 
stromu, Mikuláš, andělé a čerti v rodinách aj.).  Divadelní 
soubor S.O.S. premiéroval svoji šestou divadelní hru 
(středověký sitkom Petra Tomšů „Rytířova dcera“) a 9x 
se s ní veřejně představil (30.3. Nákří, 20.4. a 16.11. 
Strunkovice, 25.5. Šumavské Hoštice, 15.6. Kratochvíle, 
22.6. Krajníčko, 29.6. Helfenburk, 28.9. Milevsko v rámci 
celostátní akce ČOS Noc sokoloven, 19.10. Vřesovice 
u Prostějova). 
V r. 2019 byl poprvé slaven 8. říjen, Památný den sokolstva, 
jako Významný den ČR. I v našich  Strunkovicích jsme 
vyvěsili prapor, nosili kokardy a 12 členů se zúčastnilo 
odhalení pamětní desky náčelníkovi JUDr. Slavoji Frišovi 
v Prachaticích (popraven nacisty 28.6.1942). Také začaly 
větší úpravy Sokolské louky, která je ve vlastnictví T. J. 
Sokol.
 

Sport pro všechny
Spolek SPORT PRO VŠECHNY 
Strunkovice nad Blanicí měl 
k 31.12.2019 registrováno 39 členů. 
Spolek každoročně pořádá řadu 

sportovních akcí „pro všechny“ bez věkového nebo jiného 
omezení. V březnu 2019 proběhl již XIII. ročník tradičního 
turnaje ve stolním tenisu jednotlivců „Mexiko open 2019“. 
Na turnaji obsadili, v konkurenci 29 hráčů a hráček, členové 
našeho oddílu Jaroslav Jiráň, Milan Šnejdar a Jan Krakovič 
2., 3. a 4. místo. V červnu loňského roku jsme uspořádali X. 
ročník turnaje v pétanque dvojic „Mexický pétanque“. Tento 
turnaj je rovněž pořádán pro všechny věkové kategorie 
bez omezení.  V prosinci 2019 jsme organizovali turnaj 
v nohejbalu dvojic, kde naše družstvo „SPV Strunkovice 
nad Blanicí“ obsadilo popáté v řadě 2. místo. Členové 
našeho spolku se také pravidelně účastní sportovního klání 

„Strunkovice versus Strunkovice“. O akcích pořádaných 
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naším spolkem pravidelně informujeme strunkovickou 
veřejnost prostřednictvím Zpravodaje městyse Strunkovice 
nad Blanicí a webových stránek městyse. 
Členové nohejbalového oddílu se v uplynulém roce účastnili 
také turnajů mimo území našeho městyse. V květnu jsme se 
přihlásili na turnaj trojic ve Vodňanech, kde jsme v silné 
konkurenci 12 týmů, většinou hrajících okresní nohejbalové 
soutěže, obsadili 5. místo. V červnu jsme se účastnili XXVI. 
ročníku memoriálu kpt. Jaromíra Klimeše v Husinci, kde 
jsme obsadili 1. místo a pohár jsme vyhráli potřetí v řadě.  
V červenci 2019 jsme vyslali na XXI. ročník turnaje dvojic 
do Zbytin jen jedno mužstvo, protože se ve stejný den 
konal i turnaj trojic města Husinec. Na obou turnajích 
jsme obsadili 1. místa. V září jsme se podruhé účastnili 
turnaje trojic v Chrobolech „Chrobolský klepák“, kde jsme 
obsadili rovněž 1. místo. Dále jsme začali spolupracovat 
s nohejbalovým oddílem v Husinci, kam dojíždíme 
občas trénovat na antukové hřiště. V loňském roce jsme 
husineckému oddílu i párkrát vypomohli hrát okresní 
nohejbalovou soutěž, do které se husinečtí premiérově 
přihlásili. Na rok 2020 jsme byli opět osloveni a do soutěže 
by se mohlo zapojit i více členů našeho nohejbalového 
oddílu.  
Sezóna 2018/2019 byla čtvrtou sezónou pro náš oddíl 
stolního tenisu. Do regionálního přeboru jsme přihlásili 
dvě družstva.  Naše „A“ družstvo celou soutěž s přehledem 
vyhrálo, když v konkurenci 9 družstev nepoznalo hořkost 
porážky (celkem 47 bodů - 15 vítězství, 1 remíza, 0 proher) 
a vybojovalo tak postup do RSST II. Družstvo „B“ obsadilo 
v téže soutěži 7. místo (celkem 26 bodů - 5 vítězství, 0 remíz, 
11 proher). Hráči oddílu stolního tenisu se dále účastnili 
11. ročníku turnaje jednotlivců v Prachaticích, kde Jaroslav 
Jiráň obsadil v konkurenci 24 hráčů pěkné 3. místo. 

DEMDAAL, z.s.
Sdružení má 6 členů a zhruba 
30 spolupracujících dobrovolníků. 
Působí v regionu Prachaticka, 

Strunkovicka a Netolicka. V průběhu roku 2019 byly 
organizovány aktivity pro zájemce různých věkových 
skupin i zaměření, zejména pak pro děti a mládež. 
O prázdninách opět proběhlo dvanáctidenní Letní 
setkání dětí a mládeže, během kterého jsme podnikli 
velkou námořní plavbu v rozbouřených vodách oceánu. 
I tentokrát přinesl společný pobyt obrovské dobrodružství 
a spoustu skvělých zážitků. Na něj pak navazovalo několik 
skupinových setkání. Zaměřili jsme se na celoroční 
komunitní projekt „Čas“ věnovaný jedné z veličin, které 
určují a formují náš život. V rámci projektu proběhla 
řada dílčích akcí, aktivit a tvořivých dílen.  Lukostřelecký 
klub DEMDAAL za podpory Města Netolice zorganizoval 
další ročník celorepublikového prestižního lukostřeleckého 
turnaje GENIUS LOCI. Každoročně se hlásí velký počet 
nadšených zájemců, pro které není lukostřelba jen pouhou 
soutěží, ale i prostorem potkávání se kamarádů a přátel. 
Probíhal cyklus cestopisných přednášek, při nichž jsme 
mohli spolu s lektory alespoň prostřednictvím jejich 
vyprávění a obrazových záznamů navštívit rozmanitá místa 

v různých částech světa. Ve spolupráci s Římskokatolickou 
farností a Městysem Strunkovice nad Blanicí jsme v závěru 
roku připravili adventní putování Dítěte Strunkovicemi 
a ztvárnění Živého Betléma. 

Spolek sportovních aktivit Šumava 
(SSAŠ)
SSAŠ mělo ke dni 1. ledna 2019 celkem 
72 členů. Po krátké zimě jsme provedli 

výměnu dřevěných částí střeleckých stavů a připravili areál 
střelnice na pořádání střeleckých závodů. První závod se 
uskutečnil 20. dubna. Byl to okresní přebor myslivecké 
střelby 4KM, kterého se zúčastnilo 19 střelců. 27. dubna 
se konal 7. ročník soutěže „O pohár starosty“ v disciplíně 
LM 60 (libovolná malorážka 60 ran vleže). Zde střílelo 
20 závodníků. 4. května si na střelnici myslivci uspořádali 
místní přebor v soutěži 4KM, kde si 20 soutěžících 
porovnalo své síly. 11. května si 26 mužů a žen porovnávali 
své síly v 6. ročníku „Pohár SSAŠ“ v malé odstřelovačce. 
25. května jsme uspořádali závod ve „Vojenské pušce 
a malém samopalu“. Zde se zúčastnilo 50 střelců. První 
dětský den se uskutečnil 8. června, kde se střílelo ze 
vzduchové pušky vleže. Akce se zúčastnilo 12 dívek 
a chlapců. 6. ročník ,,Memoriálu J. Mottla“, kde střílelo 
13 střelců z pistole a revolveru, se uskutečnil 15. června. 
Dalším závodem byl ,,Místní přebor“ pro členy SSAŠ, který 
se konal 29. června. V disciplínách LM 30, „Velkorážná 
a malorážná pistole a revolver“ a „Vojenská puška“ střílelo 
dohromady 20 místních střelců. Druhý závod v MaO (malá 
odstřelovačka), 7. ročník Mexického poháru se konal 
24. srpna. O pohár střílelo 18 mužů a žen. 31. srpna jsme 
uspořádali závody ve vzduchové pušce „Dětský den II.“, kde 
si zastřílelo 10 dětí. Již 8. ročník „Memoriálu A. Brosze st.“ 
v disciplíně LM 60 se konal 28. září. Soutěže se zúčastnilo 
14 závodníků. 5. října se na naší střelnici konalo finále 
„Jihočeského poháru“ ve vojenské pušce. 46 střelců zde 
soutěžilo o mistra Jihočeského kraje. 9. listopadu jsme 
uspořádali 8. ročník „Poháru VPu“ (vojenská puška), kde 
si porovnalo své síly 48 příznivců. Rok 2019 jsme ukončili 
prvním ročníkem soutěže „Zlatá střela“. Dvacet střelců 
střílelo z malorážky, pistole a vojenské pušky na netradiční 
terče. Musíme poděkovat všem členům SSAŠ, kteří se 
těchto soutěží účastnili a dobře reprezentovali náš spolek, 
i těm, kteří se podíleli na přípravě a průběhu střeleckých 
závodů. Z další činnosti jmenujme údržbu areálu sportovní 
střelnice, zejména pravidelné sečení trávy a natírání 
dřevěných částí střelnice.

Myslivecké sdružení Strunkovice
Velikost honitby 1817,74 ha. Počet členů 31. Uskutečněné 
brigády na sběr kamene, obdělávání zvěřních políček 
a sázení stromků pro obec. Pro zvěř obhospodařujeme 
4,6 ha zvěřních políček a přes krmná zařízení jsme v zimě 
zkrmili 18000 kg jadrných směsí obohacených o minerály. 
Stále se potýkáme se značnými ztrátami zvěře při senosečích 
a na silnicích. Zmírnit je můžeme jen společnou spoluprací 
zemědělců s myslivci, a proto bych rád poděkoval všem 
hospodářům, kteří nás včas upozorňují na sečení, a my pak 
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můžeme dělat alespoň nějaká opatření v podobě procházení 
sekaných ploch a rozmisťování pachových zradidel. Tak 
se nám daří hodně mláďat zachránit. Všechny zemědělce 
i v letošním roce prosím, aby nám vždy dávali alespoň první 
senoseče na vědomí a prováděli je s největší obezřetností.
Naše sdružení zastřešilo dvě hojně navštívené kynologické 
akce, a to jarní zkoušky vloh psů všech plemen v Protivci 
a na podzim norování nováčků na umělé noře ve Svojnicích. 
Největší naší akcí loňského roku byla okresní výstava 
trofejí v kulturním domě, která měla bohatý doprovodný 
program a trvala celý týden. Kdo chtěl, si přišel na své. 
Na podzim se nám podařilo v nové, již páté, naší aleji 
vysázet 110 ovocných vysokokmenných stromků kolem 
kaskády u protiveckých rybníků. V této souvislosti patří 
poděkování Městysu Strunkovice a vlastníkům sousedních 
pozemků za jejich souhlasy s realizací alejí. Moc si vážím 
vás všech, kteří máte kladný vztah k přírodě, a není vám 
naše okolí lhostejné. Vždyť stromy zadržují vodu, brání 
erozím, utvářejí krajinu a vnáší do ní život. Ocení je nejen 
včely, bezobratlý hmyz, zvěř, ale i vy při procházkách 
krajinou. V letošním roce nás čeká výsadba aleje ovocných 
stromů pod Hajnicí. V listopadu jsme pořádali již tradiční 
Hubertskou zábavu. 
Uloveno bylo 480 kachen z umělého chovu, 46 ks srnčí 
zvěře a 53 ks černé. Ze zvěře myslivosti škodící pak 
52 lišek, 7 kun skalních a 1 psík mývalovitý. Nahlášený 
úhyn především na silnicích činil 22 ks srnčí a 13 ks zaječí 
zvěře. Odchovaná a vypuštěná zvěř: kachna březňačka 
550 ks, bažantí kuřata 30 ks.
Z výše uvedeného je patrné, že myslivost nespočívá jen 
v lovu zvěře, ale snažíme se především utvářet naše okolí. 
Svojí činností pečujeme o krajinu i zvěř, tak aby i budoucí 
generace měla možnost v naší přírodě vidět bažanty, zajíce 
nebo stále se „držící“ populaci koroptví, za což všem, kteří 
se podílí svou prací, děkujeme!

Český svaz včelařů Strunkovice 
ZO ČSV Strunkovice nad Blanicí sdružuje včelaře z obcí 
Strunkovice nad Blanicí, Svojnice, Protivec, Malý Bor, 
Velký Bor, Šipoun, Hracholusky, Vitějovice, Dvorec, 
Čichtice, Dubovice, Žernovice, Netolice a Prachatice. 
Ke konci roku 2019 zde bylo registrováno 50 včelařů, kteří 
se starají o 533 včelstev na 66 stanovištích. Z činnosti: 
V únoru bylo prováděno vyšetření včelstev na přítomnost 
včelího roztoče varroa destructor a provedlo se následné 
léčení. Po celý rok zajišťujeme včas léčivo pro všechny 
naše včelaře, vyřizujeme dotace na aerosolování včelstev 

a různé jiné dotace, bez kterých by naše organizace těžko 
fungovala. V průběhu roku proběhlo několik členských 
schůzí, na kterých jsou včelaři seznamováni s novými 
nařízeními a vyhláškami souvisejícími s chovem včel. Na 
těchto schůzích také probíhá vzájemná výměna zkušeností 
mezi včelaři. 9. března se uskutečnil v KD ve Strunkovicích 
nad Blanicí 40. včelařský ples s bohatou tombolou. Koncem 
července a začátkem srpna jsme prováděli v celé ZO 
plošné ošetření proti varroáze kyselinou mravenčí. V září 
a říjnu jsme vyřizovali dotace na zabezpečení opylování 
zemědělských hmyzosnubných plodin. V říjnu, listopadu 
a v prosinci proběhla preventivní léčba Varidolem proti 
roztoči varroa destructor u všech včelstev chovaných 
v obvodu působnosti naši ZO.

Chrámový pěvecký sbor a orchestr sv. Dominika
Působí při farním kostele sv. Dominika ve Strunkovicích. 
Od r. 1993 jako každým rokem také v r. 2019 zajišťoval 
hudební doprovod svátečních bohoslužeb v obci 

- o Vánocích – půlnoční mše sv., mše na Boží Hod 
a „Živý Betlém“ - pásmo koled, o Velikonocích, o pouti 
ke sv. Dominikovi a při „rozsvěcení vánočního stromu“ 
na první neděli adventní. Pěvecký sbor též zajišťuje po 
dohodě hudební doprovod křtin a pohřebních obřadů při 
rozloučení se svými spoluobčany. V roce 2019 se do zpěvu 
ve čtyřech hlasech zapojilo 16 zpěváků a zpěvaček všech 
věkových kategorií, které doprovázelo 8 hudebníků (housle, 
kontrabas, flétny zobcové, flétna příčná, klarinet, kytara, 
varhany). Všichni zúčastnění jsou ze Strunkovic a blízkého 
okolí. Regenschori je Bohumila Podlešáková.

Klub dovedných rukou
V průběhu celého roku 2019 se pravidelně scházela skupina 
strunkovických žen působících v našem volném sdružení. 
Náplní schůzek byly ruční práce a staré zapomenuté 
techniky našich babiček. Po celý rok jsme pro potěšení 
zkoušely různé techniky jak rukodělné, tak výtvarné. Na 
závěr roku uspořádal klub tradiční Mikulášskou prodejní 
výstavu. Výrobky ocenily zejména děti z místní školy 
a školky, které zde nakoupily dárky pro své nejbližší 
a udělaly radost i samy sobě. Na své si přišli i dospělí 
při pořízení adventní výzdoby. V rámci výstavy si děti 
z místní mateřské školy a družiny v rámci projektu Šablony 
II. Komunitně osvětového setkávání vyrobily drobné 
dárky. Nasušené květiny s vůní pak jistě potěšily každého 
obdarovaného.

Kromě údržby a drobnějších oprav na majetku městyse 
byly v průběhu roku 2019, za finančního přispění 
z grantů a dotací, zrealizované nebo započaté tyto akce: 

• Oprava místní komunikace Velký Bor
• Oprava kanalizace Strunkovice
• Oprava střechy budovy II. stupně ZŠ 
• Opěrná zeď v ul. Protivecká
• Oprava 3 křížků

Stavební akce a nákupy Městyse Strunkovice nad Blanicí
• Rekonstrukce WC a sprch ve fotbalových kabinách
• Pořízení užitkového automobilu elektromobil
• Revitalizace rodinného domu B. Havlasy (spolková 

místnost)
• Rozšíření sběrného dvora (oprava budov a vybavení)
• Pořízení kompostérů a kontejnerů na Re-use centra
• Klimatická zeleň (cca 260 ovocných stromů),
 100% dotace
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Další události
LEDEN

• Nový rok začal větrem, deštěm a teplotou +5 °C. První 
letošní sníh se objevil 3. a 4. ledna, aby 5. ledna opět 
roztál.

• Pod záštitou České katolické charity se ve Strunkovicích 
a osadách uskutečnila Tříkrálová sbírka, na které se 
vybralo 32.513,- Kč.

ÚNOR
• Z 2. na 3. února napadlo až 20 cm sněhu. Mírné sněžení 

pokračovalo až do 4. února a způsobilo kalamitu 
v dopravě.

• 14. - 20. února vystoupila denní teplota až k + 16 °C.
• 18. února přiletěli špačci. 
• 27. - 28. února vystoupila denní teplota až k + 18 °C.

BŘEZEN
• 8. března přiletěli čápi.
• 10. března se městys Strunkovice již po čtrnácté připojil 

vyvěšením tibetské vlajky na budově Úřadu městyse 
k mezinárodní akci „Vlajka pro Tibet“. 

• Z 10. na 11. března se přes ČR přehnala vichřice 
Eberhard. Vítr dosahoval rychlosti přes 100 km/hod. 
a polámala a vyvrátila řadu stromů ve Strunkovicích 
a okolí. Rovněž došlo k výpadkům v dodávce elektrické 
energie.

• 17. března se denní teploty vyšplhaly až k + 18 °C.

DUBEN
• 13. dubna přiletěly vlaštovky.
• Uskutečnil se svoz nebezpečného odpadu 

a elektroodpadu ze všech osad.

• 16. dubna pomrzla řada ovocných stromů (meruňky 
a broskve), které díky teplému březnu rozkvetly. 

• Velmi teplá třetí dubnová dekáda (+ 20 °C až + 24 °C).

KVĚTEN
• Chladný měsíc. Pomrzly jabloně a třešně.
• Ve dnech 24. – 25. května se uskutečnily volby do 

Evropského parlamentu. Volební účast 27,55%. Nejvíce 
hlasů získalo hnutí ANO, dále pak KDU-ČSL a Piráti. 

• Městys vyhlásil další ročník soutěže „O nejlepší 
květinovou výzdobu domů a bytů“.

• V rámci vzpomínkové jízdy k osvobození jihozápadních 
Čech položili zástupci městyse Strunkovic květiny 
u pomníku setkání pěti armád (vitějovická křižovatka).

• Bylo započato s rekonstrukcí rodinného domu 
B. Havlasy (Strunkovice), nejrozsáhlejší současnou 
stavbou městyse.

ČERVEN
• Po chladném květnu se od začátku června teploty 

pohybují na letních + 30 °C.
• 7. června bouřky, přívalové deště. Na Blanici vyhlášen 

2. povodňový stupeň.
• Od 11. června opět tropické teploty, které přinesly řadu 

bouřek. 
• Prudké deště z 22. na 23. června rozvodnily Blanici, 

která zaplavila sportovní areál a poškodila zde část 
komunikace a protipovodňových opatření.

• Nejteplejší červen v ČR od začátku měření v roce 1775.
• Po ukončení revitalizace prostranství s parkovací funkcí 

je nově v provozu autobusová zastávka ve Strunkovicích 
u domu s pečovatelskou službou.

• Na akceschopnost a školení pro SDH Strunkovice
• Nové pracovní místo Strunkovice nad Blanicí 
Celkem na výše uvedené akce získal městys z grantů 
a dotací 10.657.534,- Kč.

V roce 2019 dále obdržel městys dotaci ve výši 450.000,-Kč 
na pořízení dopravního automobilu pro SDH Strunkovice 
a dotaci na vybudování odborných učeben v podkroví 
v objektu I. stupně ZŠ ve výši 12.490.343,- Kč. Obě tyto 
akce budou realizovány v průběhu roku 2020.

Pouze z finančních prostředků rozpočtu městyse, tedy 
zcela bez dotací, zrealizoval městys tyto akce: 

• Oprava návesní kaple Svojnice (vodorovná izolace 
a rozvod elektriky, část vnitřní fasády) 

• Oprava kanalizačního žlabu v Protivci
• Úpravy a opravy komunikace a kanalizace na Hořicích 

(protipovodňové opatření)
• Strunkovice – obnova kanalizace na hřišti
• Nové oplocení sadu za KD Svojnice
• Oprava oplocení hřiště za KD Strunkovice
• Vybavení sportovní střelnice (venkovní stoly a skříně)

• Doplnění a opravy vodorovného a svislého značení
• ZTV Hořice (opěrné zdi)
• ZTV Hořice (veřejné osvětlení)
• Revitalizace prostranství s parkovací funkcí (dokončení)

Stav připravovaných projektů k 31.12.2019
• Revitalizace ulice Protivecká (zpracována projektové 

dokumentace, zažádáno o vydání stavebního povolení)
• Veřejné osvětlení Žíchovec (zpracována projektová 

dokumentace, vydán územní souhlas).
• Revitalizace náměstí B. Havlasy a přilehlého okolí 

(zpracována projektová dokumentace, vydáno stavební 
povolení).

• Stavební úpravy a přístavba fary (zpracována projektová 
dokumentace, vydáno stavební povolení).

• Půdní vestavba 2 bytových jednotek v č. p. 95 
(zpracována projektová dokumentace, vydáno stavební 
povolení).

• Oprava školních objektů I. st. ZŠ (zpracována projektová 
dokumentace, vydáno stavební povolení).

• Zpracována studie revitalizace okolí kulturního domu 
a ZŠ II. stupeň. 
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• 30. června navštívili zástupci městyse partnerskou obec 
Vřesovice na Hané. Důvodem bylo slavnostní otevření 
zdejší ZŠ.

• Ve Strunkovicích bylo započato s rekonstrukcí mostu 
přes řeku Blanici. Pro SÚS Jihočeského kraje práce 
prováděla firma OHL ŽS, a.s.

ČERVENEC
• 1. července po obědě přišel prudký déšť s kroupami. 

Některé dosahovaly ojediněle průměru až 5 cm. U nás 
bez vážnějších škod. Ne tak v okolí. Jinak teplotně 
normální měsíc.

• 14. července se v kostele sv. Dominika rozloučili 
s knězem P. Dominikem Ettlerem, který ve Strunkovicích 
působil 2 roky.

• 28. července večer se na kostele sv. Dominika a na faře 
usadilo postupně více než 9 čápů.

SRPEN
• Teplé počasí s podprůměrnými srážkami.
• Pouť sv. Dominika byla bohatší o novou atrakci, 

40 m vysoký výsuvný kolotoč.
• 31.8. se družstvo ze Strunkovic účastnilo 10. ročníku 

sportovního dne „Hry bez hranic“, který organizoval 
Mikroregion Předina a městys Brodek u Prostějova.

• Uskutečnily se 2 příměstské tábory s tématem 
„Tenkrát v Mexiku“. Čtyři desítky dětí ve vlastnoručně 
vyrobených kostýmech si vyzkoušely nejen rýžování 
zlata v řece Blanici.

ZÁŘÍ 
• 22. září odlétly vlaštovky. 
• Od září byl v prodeji nástěnný kalendář „Strunkovicko 

v obrazech Valentina Horby“.

ŘÍJEN
• Babí léto (12. – 19. října) s teplotami od 22 do 24 °C. 

Teplá i třetí říjnová dekáda. 25. října naměřeno 25 °C. 
• 26. října odletěli špačci.
• Zastupitelé městyse vybrali partnerskou obec ze 

Zakarpatí (Ukrajina). Stala se jí obec Věrchnij Bistrij.

LISTOPAD
• Až do 8. listopadu výjimečně teplé počasí (+10 °C až 

+14 °C).
• 11. listopadu proběhla v kině ve Strunkovicích veřejná 

prezentace studie revitalizace okolí kulturního domu, MŠ 
a ZŠ (II. stupeň).

• 12. listopadu napadl v noci poprašek sněhu. Sníh 
nevydržel a konec měsíce byl opět nezvykle teplý (až 
+12 °C).

PROSINEC
• Teplý prosinec. Od 15. do 19. prosince dosahovaly denní 

teploty až k +15 °C.
• Městys schválil prodej posledních stavebních parcel na 

ZTV Hořice.

Foto: Karel Matějka (ul. Slunečná - nové ZTV na Hořicích)Foto: Karel Matějka (Výstavba opěrné zdi v ul. Protivecká)

Foto: Karel Matějka (Parkoviště u domu s pečovatelskou službou) Foto: Karel Matějka (Soutěž v gymnastice - T. J. Sokol)
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Foto: Karel Matějka (Revitalizace rodinného domu B. Havlasy)Foto: Karel Matějka (Oprava místní komunikace ve Velkém Boru)

Foto: Karel Matějka (Oprava kaple Svojnice)Foto: Karel Matějka (Soutěž v gymnastice - TJ Sokol)

Foto: Karel Matějka (Adventní koncert - děti z MŠ a Česká píseň Prachatice)

Foto: Karel Matějka (Pořízení nového elektromobilu)Foto: Karel Matějka (Rekonstrukce kanalizace)
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